Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 089/2019                                        Pinheiro Machado, 24 de abril de 2019.

                                            Senhor Prefeito:

                                             Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições

registradas em Sessão Ordinária realizada no dia 23 de abril de 2019, aprovadas por

unanimidade, as quais solicitamos, que na medida do possível, sejam atendidas:

                                            Vereador Fabricio Alves da Costa

                                             Proposição nº 027/2019

                                              Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal

faça o reparo na Iluminação Pública da Rua Tiradentes próximo ao nº 347.

                                              Vereador Mateus Oliveira Garcia

                                            Proposição nº 010/2019

                                                Pedido de Providências: Solicito que através da

Secretaria de Obras, Viação, Transporte e Trânsito seja feita a manutenção de Rede de

Iluminação Pública na localidade Torrinhas.

                                              Vereador Wilson da Rosa Lucas

                                            Proposição nº 003/2019

                                          Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria

de Obras, Viação, Transporte e Trânsito seja feita a ligação da rede de esgoto na ERS 608

na altura do nº 102 (perímetro urbano do Município)

                                          Vereador Ronaldo Costa Madruga

                                          Proposição nº 016/2019

                                                 Pedido de Informação: Que seja enviada cópia do boletim

de caixa do Tesouro Municipal contendo todos os recursos na integra do dia 31 de

dezembro de 2016 e do dia 30 de dezembro de 2012.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

2

                                          Proposição nº 017/2019

                                                 Pedido de Informação: Que seja enviada cópia dos

empenhos e requisições das aquisições dos veículos adquiridos pela Secretaria da

Saúde a partir do ano de 2017.

                                          Proposição nº 018/2019

                                                 Pedido de Informação: Qual o valor gasto com

recuperação das estradas vicinais incluindo, aquisição de bueiros, combustível, pneus,

peças nos anos de 2017 e 2018 pela Secretaria de Obras e Secretaria da Agricultura e

Meio Ambiente.

Atenciosamente,

         Mateus Oliveira Garcia                                          Wilson da Rosa Lucas
Presidente da Câmara de Vereadores                     Secretário da Câmara de Vereadores

Excelentíssimo Senhor

Jose Antônio Duarte Rosa

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS